Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023                                                                                                     №  543
с. Ключи
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления  муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей

в муниципальные образовательные организации,

реализующие образовательные программы

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральным законом "О войсках национальной гвардии Российской Федерации",
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Ключевского района № 260 от 20.06.2022 (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление и приложение к нему на официальном сайте Комитета по образованию Администрации Ключевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.
Глава района
                                                                                      Д.А. Леснов
Ирина Викторовна Шевченко
                             Приложение  1
к постановлению  Администрации Ключевского района  Алтайского края
от  14.12.2023 № 543
Изменения в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

2.8.1. «В целях приведения в соответствие нормативных актов с законодательством, в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в целях предоставления специальных мер поддержки (гарантии) отдельным категориям граждан и их семьям»
2. Подпункт 2.8.6. пункта 2.8:

-дополнить абзацами  следующего содержания:

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях."
«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях».
«Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях».
3. В пункте 2.7:
дополнить абзац следующего содержания
 Федеральный закон  от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих"  и Федеральный закон  "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"

3